Urbium
 felicitas
 que.

Lex con-
 cordia
 parens in
 ciuitati-
 bus.

Olymp. ad
 9. anistri-

εἰναι
 εἰναι

εἰδεῖ
 εἰδεῖ
 εἰδεῖ
 εἰδεῖ

Lex qui

20. ἦ τον γάρ τό δε οὐείχει τὸ ταῦτα. (lex ordinatio quedam
est, & bonam legis positionem necessarium est esse bonam
ordinationem. divina enim potentia id opus esset, que, &
hoc totum continet.) Familiam pariter, quam veteres pu-
fillam rem publicam esse iudicarunt, concordia non dis-
simili ratione dicitur continere: dum enim illam præci-
pue coniugum societas constituat, polis, & aconom. I. c.
2. ab hac seclusa cōcordia, nulla certè felicitas aderit ut
abunde Romana eruditæ visa est sapientia, quæ in nu-
ptialis Iunonis sacro victimam abiq; felle iussit conse-
crari, illudque exemptum post aiam abijci, ut omnia à
coniubio rei scienda iratum semina, discordiamq; pror-
sus excludendam sagaci instituto edoceret, quod si cō-
sanguineos etiam familiæ nomine lubeat complecti, &
inter hos, quid peius Erynnis furor queat locare, quam
diffidia, ac litium semina.

Dissidia
confan-
guineo-
rum infe-
licia.

Pind. Pys.
ed. 4. p. 1.

μοῖρας δ' α' φί —
σαντ', έπιτις θηρα πέλει
ομογένεις, αγώνα καλύπτει.
(felicitas autem abscedit, si quasi muleas existat inter
consanguineos; adeo ut regant pudorem) domesticam ve-
rò concordiam legum beneficio seruari, tot ab ijs præ-
scripta de coniugibus dogmata testantur, & Pythagoro-
rum schola satis videtur apud Aristotele aconom. I. c.
4. suadere, quæ vxores ab iniurijs virorum lege mone-
bat liberandas: ideoq; concordia, quæ à legibus enasci-
tur, ciuitates ac domos continebit, non scilicet quam cor-
pus vita, ac mundum conseruet harmonia, quarum hæc
à Deo, illa ab anima prodire modò statuebatur: simi-
lemq; quo ad id munus animum ipsi Deo non immerito
asseruisse Ocellus videtur, dum præpotenti huius im-
perio, magnus; vel minimo illius nutu, parvus regatur
mundus, & quem in hoc mundo locum Dens obtinet, huc
in

Animus
humans
Deo si-
milis.

Senech. op.
15.

in homine animus. & par quoque in legē; si ciuitates ac familias respiciamus, viget ratio: ut enim harmoniam vniuersi Deus, sic ciuitatis concordiam lex præscribit, & mihi παράρχοσας ἀρμονίας καὶ ἐπόφιος θείας φερίτονος σμον τὸν ἄνθρωπον συνειδητὸν καλῶς ἔχοντα τὰ ἑγκενικούς μανεῖται. μηδὲ παράρχοσας δ' ἐνομίας περὶ τὰς ψολίας εἰναὶ διωντότις ἀγαθὸς ἐνδαινεών πολίτης οὐδὲν ποτέ εξιστεῖ. *hence harmonia & diuina prouidentia circa mundum,* non possent permanere adhuc recte se habentia in eo ordinata. & non existente recta legum constitutione in ciuitate non posset quis bonus vel felix ciuius esse) & uti Deus æquo singulos amore prolequitur ita lex non inæquali cunctos vincit decreto, ideoque diuinum quidpiam illi quodammodo inesse videbitur, ut iure posse. 3 c. 16. dicat Aristoteles τὸν νῦν κελευσαν ἀρχεῖν, δοκεῖ κελευσαν ἀρχεῖν τὸν θεόν καὶ τὸν θυμόν, οὐ δ' ἀνθρώπον κελευσθεῖν, τοροστιθεῖν καὶ θαρπεῖν. οὐ τε γαρ ἐπιθυμία τοιήτον, καὶ οὐ θυμός ἀρχοτας διασπέραι, καὶ τὸς ἀριστερῶν ἀνθρακῶν διόπερ αἴτιος οὐρέξεων τοὺς οὐρόμοις εἰσι. (qui mentem præfesse iubet, videtur iudicere Deū præfesse & liges: qui autem hominem præfesse iubet, adiungit & bestiam, libido quippe talis est, atque obliquos agit etiam viros optimos, qui sunt in potestate, ex quo mens absq; appetitus lex est.) Maximum vero inter vniuersum, ac ciuitates familiasque vigere discrimin obseruat auctor, quod scilicet perpetua sit illius harmonia, nec vila vñquam intemperie conturbetur; harum vero breuis sit felicitas, & citissimus adhuc interitus; cuius eandem cum doceat eventus esse causam, ac illius mutationis, qua entia hæc inferiora assidue premuntur, non difficile profecto erit, vndenam ea prodere dissimilitudo, inuenire; interitus liquidem radix cum sit materia, ut monimus cap. 2. & 3. perpetuis obnoxia mutationibus, & ex opposito Deū pumzæui causam omnino sciamus isti mo-

Hypode-
mūs Thū,
rens de
beatit.

Diuina
prouide-
tia, & lex
compa-
ratur;

et alii
et alii

Lex est
mēs ab-
que ap.
petitu.

et alii
et alii
et alii
et alii
et alii
et alii

bilem met. 12. 36. statuendum est certe, relatum inter
vniuersum ac civitates discrimen non i aliunde oriri,
quam ex eo, quod illius harmoniae auctor immutabilis
prosul aeternam vniuerso, si velit, harmoniam confer-
re poterit, civilem verò ac domesticam concordiam in-
terior sit necesse, quia fragili ac mutabili sit innixa fun-
damento, legi scilicet; nedium enim grauibus & leges
ipsae subsunt mutationibus, quas tamen vir politicus sar-
ceat & γάρ τοστοι ωραίας τε καὶ σαφέων θλιβηθει
τοῖς ὄρχυσιν απέβει εἰδίσθε. (non enim tantum proderit
qui corrigere perget, quantum nocebit assuefactio superio-
ribus non parendi.) at licet nil prorsus immutentur, ea-
rum quandoque robur opprimitur, ut nil inde beneficij
misera civitas, infelixue ciuis queat captare: armorum
id certe praestat strepitus, qui leges miserrime cogit si-
lere, siue dum princeps anxios imperij, illiq; suo veluti
patrimonio fetuando deditus, subditorum casus, alienos
veluti negligit, siue dum,

barbarus hostis,

Vt fera plus valeans legibus arma facit.

ciuum quoq; quorundam grauis nimium id plerumq;
praestat auctoritas, quorum certo videmus exemplo le-
ges, ut dicebat Solon aranearum telis persimiles esse,
quæ tenuia quidem, ac leuia cohibent corpuscula, graui-
bus ve. cedunt, nec illæs quandoq; leges esse permit-
ti, vel passima iudicium quorundam inscitia, vel auara
corumdem impietas, quæ posthabita legumlatorum
voluntate, leges iniqua flectit interpretatione, omni spe
difficiliter a sequenda justitia.

ἱλεομίνης καρδες ἀγωνι

Δωροπαγοι —

*(ract. e quoconque homines duxerint doniuori.) ideoq;
Gieatio. nnis expers mutationis principium harmoniae,*

molti

qua

Legum
mutatio
nōxia.

*Onid. 4.
deposit.
ileg. 9.*

*Lari. in
eius vita.
Leges a-
ranearū
telis simi-
les.*

*Habod. o-
pera. &
dies L. L.*

quā vniuersum gāude, eā quoq; scrūat inconcussam ciui-
 lem, vēdō ac domesticam conco: diam tuere per amittit
 subiectum mutationibus ejusdem principiū: idem pa-
 riter de ijs proferendū rebūs, quatum naturā ortu p̄re-
 mitur ac interitu, quōd scilicet ideo diū non permaneāt,
 quia eātum principium est materia omnis mutationis;
 passionisq; radix *superins. c. 2. s. 3.* ideoq; impotens enti-
 bus ex ea constitutis immutabilitatem conferre: & qua-
 si perennis huius mutationis, quam natura materie ad-
 scripsit, validam assignaturus causām, aucto: labdity eo-
 rum quē oriuntur generationēm esse salutēm, materię ex
 qua ea oriuntur; ac si innuat materiam sibi vindicat
 quod perenni sit obnoxia mutationi, indeq; ipsius natu-
 ram constitui: si enim illa ad formas potestatem in sua
 claudit natura, vt lāte *c. 2. t. 3.* dicebatur, & eas ortus ac
 interitus beneficio consequitur, inde illius quoq; salutem
 prodire erit afferendum, frustra n. illa fūueretur potentia,
 quæ nunquam ad actum foret redigenda *I. celi 32.*
 Quoniam vero Ocellus illius entis meminit, quod perpe-
 tua passione ac mutatione p̄ematur, illius quasi memor
 sectionis, qua vniuersum diuiserat *superins. c. 2. t. 1. & 2.*
 monet id, quod semper mouetur, gubernare cālum scili-
 cet, vt *ibi* docuimus: id vōdō quod semper patitur, nem-
 pe inferiorem hanc partem semper gubernari, quod pa-
 riter innuisse videtur Aristoteles *meteor. I. c. 2.* quo loci
 cum inferiorem hunc mundū contemplaretur, dicebat
 οὐδὲν ἀράγενος οὐνοχῆς πατεῖ τὸ ταῦτα ἀνθρώποις, οὐδὲ
 πάσαν αὐτὴν λύ διαιρεῖν κυβερνᾶσθαι οὐδὲν. (est autem
 ex necessitate continens quodammodo iste superioribus, la-
 tionibus, vt omnis ipsius virtus inde gubernatur.) ideoq;
 illud subdit esse potestate prius, hoc vero posterius, quia
 facultates interioris partis à superiori illa potestate pen-
 dent, & cālum diuinum quid dicit, (vt *c. 2. t. 2. obserua-*